
LLAMADA/ Appel: 11:40 - Acto protocolario Corte de cinta: 11:45

SALIDA REAL / Depart: 12:00 horas - Entrada a autovía A-7 dirección Almería (modalidad lanzada)

MEDIAS HORARIAS PROBABLES / Moyene horaire: 37, 39 y 41 km/h

CIERRE DE CONTROL / Cie control: 8% sobre el tiempo del 1º corredor 1 1 1

37 39 41

137 0 0 0

ALTITUD PARCIAL TOTAL FALTAN 37 39 41

PUEBLA DE VICAR - Salida neutralizada

100 Km 0 - Entrada a autovía A-7 por entrada número 800 dirección Almería 0,0 0,0 137,0 12:00 12:00 12:00

260 Tunel de Aguadulce - Iluminado (600 metros) 3,3 3,3 133,7 12:05 12:05 12:05

100 Salida de Autovía A-7 por salida 777 dirección Viator 17,4 20,7 116,3 12:34 12:32 12:30

80 Rotonda - Giro derecha dirección Viator / Huercal de Almería 0,3 21,0 116,0 12:34 12:32 12:31

60 Giro derecha dirección Viator ¡Resaltos! 0,1 21,1 115,9 12:34 12:32 12:31

60 Rotonda - se toma por ambos lados - se sigue recto por Ctra. del Churre ¡Resaltos! 0,5 21,6 115,4 12:35 12:33 12:32

60 VIATOR 0,0 21,6 115,4 12:35 12:33 12:32

60 Se sigue recto por C/ Carretera de Almería 0,3 21,9 115,1 12:36 12:34 12:32

60 Rotonda - se circunvala y se gira a la izquierda dir. Huercal de Almería por AL-3117 0,2 22,1 114,9 12:36 12:34 12:32

60 Rotonda de la Juaida - giro derecha dirección Huercal de Almería por A-1000 0,6 22,7 114,3 12:37 12:35 12:33

60 Paso sobre el Río Andarax 1,0 23,7 113,3 12:38 12:36 12:35

60 Giro derecha por Ctra. de Almería dirección Huercal de Almería centro población 0,8 24,5 112,5 12:40 12:38 12:36

60 HUERCAL DE ALMERÍA 0,5 25,0 112,0 12:41 12:38 12:37

60 Se sigue dirección centro población por Calle Real / Calle del Pueblo 0,7 25,7 111,3 12:42 12:40 12:38

60 Giro izquierda dirección Calle del Profesor Tierno Galván 0,4 26,1 110,9 12:42 12:40 12:38

70 Giro izquierda por Calle La Molineta 0,1 26,2 110,8 12:42 12:40 12:38

70 Se sigie recto por Calle Coloso de Rodas 0,2 26,4 110,6 12:43 12:41 12:39

80 Giro derecha por Paseo del Generalife 0,1 26,5 110,5 12:43 12:41 12:39

90 Rotonda - Giro derecha dirección Benahadux por N-340ª 0,7 27,2 109,8 12:44 12:42 12:40

100 Rotonda de los Pinos - se toma por ambos lados - se sigue recto dirección Benahadux 0,5 27,7 109,3 12:45 12:43 12:41

110 Rotonda - se toma por ambos lados y se sigue recto 0,4 28,1 108,9 12:46 12:43 12:41

110 Rotonda del Potro - se toma por la derecha y se sigue dirección Benahadux 0,4 28,5 108,5 12:46 12:44 12:42

110 Rotonda - se toma por la derecha y se sigue dirección Benahadux 0,5 29,0 108,0 12:47 12:45 12:42

100 Rotonda - giro derecha dirección El Chuche por AL-3101 0,7 29,7 107,3 12:48 12:46 12:43

100 El Chuche - ¡Precaución Viales y resaltos! 1,0 30,7 106,3 12:50 12:47 12:45

100 Rotonda - se toma por ambos lados - se sigue recto dirección Benahadux 0,5 31,2 105,8 12:51 12:48 12:46

110 BENAHADUX 0,9 32,1 104,9 12:52 12:49 12:47

120 Rotonda - se toma por ala izquierda - se sigue por Avenida 28 de Febrero 0,2 32,3 104,7 12:52 12:50 12:47

130 SPRINT INTERMEDIO                        en Avenida 28 de Febrero 0,3 32,6 104,4 12:53 12:50 12:48

140 Rotonda - giro derecha por N-340ª dirección Rioja 0,3 32,9 104,1 12:53 12:51 12:48

120 Puente de Rioja ¡Precaución Estrechamieto! 1,5 34,4 102,6 12:56 12:53 12:50

110 RIOJA - ¡Precaución Isletas y Resaltos! 0,9 35,3 101,7 12:57 12:54 12:52

140 Rotonda - paso bajo Autovía dirección Tabernas Vía de Servicio 2,4 37,7 99,3 13:01 12:58 12:55

150 Rotonda - Giro izquierda por Vía de Servicio 0,1 37,8 99,2 13:01 12:58 12:55

270 Rotonda - Giro derecha dirección Tabernas / Sorbas por N-340ª 7,3 45,1 91,9 13:13 13:09 13:06

360 Giro derecha dirección Tabernas centro población 5,4 50,5 86,5 13:22 13:18 13:14

370 Zona de recogida de residuos 0,1 50,6 86,4 13:22 13:18 13:14

390 TABERNAS ¡Precaución Resaltos! 0,5 51,1 85,9 13:23 13:19 13:15

410 ¡Precaución Estrechamiento! 0,8 51,9 85,1 13:24 13:20 13:16

400 Rotonda - se toma por ambos lados - se sigue recto dirección Sorbas por Avd. Europa 0,7 52,6 84,4 13:25 13:21 13:17

440 Incorporación a N-340ª dirección Sorbas / Uleila del Campo 1,2 53,8 83,2 13:27 13:23 13:19

510 Rotonda Venta Los Yesos - Giro izquierda dirección Uleila del Campo por A-1100 8,1 61,9 75,1 13:40 13:35 13:31

PUEBLA DE VICAR  -  VERA

MEDIA HORARIA

ITINERARIO Y LOCALIDADES DE PASO

CONCENTRACIÓN Y FIRMA/Rassemblement de départ et signature: De 10:30 a 11:40 horas - Bulevar Ciudad de Vícar (frente a Ayuntamiento)

SALIDA NEUTRALIZADA /Depart fictíf: 11:50 - por Bulevar de Vícar, N-340ª y Autovía A-7 (6 kms).

KILÓMETROS



ALTITUD PARCIAL TOTAL FALTAN 37 39 41

MEDIA HORARIAKILÓMETROS

530 Comienza Puerto 1,6 63,5 73,5 13:43 13:38 13:33

600 Puerto Montaña                                      Alto de Cuesta Blanca - 3ª Categoría 2,1 65,6 71,4 13:46 13:41 13:36

580 ULEILA DEL CAMPO 10,7 76,3 60,7 14:04 13:57 13:52

620 SPRINT INTERMEDIO 0,7 77,0 60,0 14:05 13:58 13:53

600 Giro derecha dirección Sorbas por AL-4101 0,2 77,2 59,8 14:05 13:59 13:53

400 Comienza Avituallamiento 2,8 80,0 57,0 14:10 14:03 13:57

400 Fin Avituallamiento 2,0 82,0 55,0 14:13 14:06 14:00

400 Zona de recogida de residuos 0,1 82,1 54,9 14:13 14:06 14:00

400 Rotonda - Giro izquierda dirección Sorbas por N-340ª 7,9 90,0 47,0 14:26 14:18 14:12

400 SORBAS 0,8 90,8 46,2 14:27 14:20 14:13

330 Comienza Puerto 5,8 96,6 40,4 14:37 14:29 14:21

420 Puerto Montaña                                       4ª Categoría 2,7 99,3 37,7 14:41 14:33 14:25

180 Rotonda - se sigue dirección Los Gallaros por N-340ª 7,5 106,8 30,2 14:53 14:44 14:36

150 Alfaix 3,7 110,5 26,5 14:59 14:50 14:42

130 Giro derecha dirección Turre por AL-6111 3,0 113,5 23,5 15:04 14:55 14:46

75 Puento Rio Aguas ¡Precaución Estrechamiento! 2,4 115,9 21,1 15:08 14:58 14:50

50 TURRE 2,8 118,7 18,3 15:12 15:03 14:54

40 Giro izquierda dirección Los Gallardos por AL-6113 / A-370 1,5 120,2 16,8 15:15 15:05 14:56

30 Giro derecha dirección Los Gallardos por A-370 1,5 121,7 15,3 15:17 15:07 14:58

10 Giro derecha dirección Garrucha 5,3 127,0 10,0 15:26 15:15 15:06

10 GARRUCHA rotonda entrada población - se toma por ambos lados y se sigue recto 0,1 127,1 9,9 15:26 15:16 15:06

10 Rotonda - se sigue recto por C/ Ramón y Cajal 0,2 127,3 9,7 15:26 15:16 15:06

10 Giro izquierda por Paseo del Malecón 0,2 127,5 9,5 15:27 15:16 15:07

10 SPRINT INTERMEDIO 0,4 127,9 9,1 15:27 15:17 15:07

10 Rotonda - se toma por ambos lados ¡Precaución Estrechamiento! 0,1 128,0 9,0 15:28 15:17 15:07

10 Giro izquierda por  C/ Tenis 0,9 128,9 8,1 15:29 15:18 15:09

10 Giro derecha por C/ Mayor dirección Vera 0,0 128,9 8,1 15:29 15:18 15:09

10 Rotonda - se toma por ambos lados - se sigue recto 0,1 129,0 8,0 15:29 15:18 15:09

10 Zona de recogida de residuos 0,1 129,1 7,9 15:29 15:19 15:09

20 Rotonda - se toma por la derecha - se sigue recto dirección Vera por A-352 1,2 130,3 6,7 15:31 15:20 15:11

50 Rotonda - se toma por la derecha - se sigue recto 5,2 135,5 1,5 15:40 15:28 15:18

80 Rotonda entrada población - se sigue recto dirección centro ciudad por C/ Mayor 0,7 136,2 0,8 15:41 15:30 15:19

90 Rotonda - se toma por la izquierda y se sigue recto dirección centro ciudad 0,3 136,5 0,5 15:41 15:30 15:20

100 META - en Calle Mayor (recta de 500 metros) 0,5 137,0 0,0 15:42 15:31 15:20


